Békanntmachung
des Ergebnisses der Ratswahl
der Stadt Arnsberg am 13.09.2020

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Ratswahl festgestellt hat, wird dieses gem. § 35 des Kommu-
nalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit bekanntgegeben.

Wahlberechtigte 60.399
Wahler/innen 29.399
Ungiiltige Stimmen 239

Giltige Stimmen 29.160

Die gtltigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wahlergruppen/Einzelbewerber wie folgt:

Partei, Wahlergruppe, Zahl der Stimmen
Einzelbewerber/in — v. H.

Ccbhu 11222 38,48
SPD 8241 28,26
GRUNE 4137 14,19
FDP 1989 6,82
AfD 1217 417
DIE LINKE 656 2,25
Die PARTEI 1051 3,60
SBL 647 2,22

. Insgesamt 29160 100
Folgende Bewerber/innen wurden gewahlt:
1. .in den Wahlbezirken
Wahlbezirk Bewerber/in Geburts-| PLZ, Wohnort

jahr E-Mail / Postfach
VofRwin- Sedlaczek, 1964 59757 Arnsberg
kel/Bachum Andreas, CDU a.sedlaczek@sedlaczek-gmbh.de / -
Bergheim/Ohl Bormann, Elisa- |1980 59755 Arnsberg
beth, CDU bormann.elisabeth@web.de / -
Toten- Humpe, Klaus, 1950 59755 Arnsberg
berg/Neheim- Chu marien-apotheke-neheim@t-online.de / -
Mitte
Binner- Dieck, Andreas, |1956 59755 Arnsberg
feld/Neheim-Siid | CDU a.dieck@t-online.de / -
Muggen- Post, Lars, CDU |1970 59755 Arnsberg
berg/Rusch lars.post@gmx.net / -
Erlen- Dr. Kaiser, Mar- | 1990 59755 Arnsberg -
bruch/Neheim- cel, CDU Marcel.Kaiser@hagelstein.de / -
Ost
Moosfelde Dr. Schafer, Wolf- | 1963 59755 Arnsberg
gang, CDU dr-schaefer-arnsberg@t-online.de / -




Reservelisten-
platz 4

Wahibezirk Bewerber/in Geburts-| PLZ, Wohnort
jahr E-Mail / Postfach
Unterhis- Dr. Webers, Ger- | 1964 59759 Arnsberg
ten/Rumbecker hard, CDU gwebers@web.de / -
Holz
Husten-Mitte/ Peters, Michael, |1980 59759 Arnsberg
Flammberg Ccbu mitchy.peters@web.de / -
Histen-Ost Breuner, Tim, 1980 59759 Arnsberg
SPD tim.breuner@spdarnsberg.de / -
Herdringen/Mih- | Briine, Michael, 1948 59757 Arnsberg
lenberg Cbhu info@kanzlei-wuebbecke.de / -
Holzen/Wiebels- |Nagel, Theo 1965 59757 Arnsberg
heide Josef, CDU _ nagel-wettmarsen@t-online.de / -
Mischede Hillebrand, Chris- | 1988 59757 Arnsberg
toph, CDU christoph-hillebrand@web.de / -
Bruchhausen Neuhaus, Frank, |1969 59759 Arnsberg
SPD Frank.Neuhaus.Armsberg@gmx.de / -
Breitenbruch/Nie- | Ufer, Dirk, CDU 1968 59821 Arnsberg
dereimer/Schrep- dirk.ufer@provinzial.de / -
penb
Wennigloh/Obe- |Blume, Peter, 1962 59821 Arnsberg
reimer Ccbhu arnsberger-htg@t-online.de / -
Arnsberg-Mitte Zimmermann, 1994 59821 Arnsberg
Janis, CDU janis.zimmermann@gmx.de / -
Arnsberg-Sud Debus, Chantal, |1988 59821 Arnsberg
CDuU chantaldebus@gmx.de / -
Arnsberg-Neu- Jerusalem, 1971 59821 Arnsberg
stadt/Regierung | Nicole, CDU nicole@jerusalem-online.com / -
Arnsberg-Neu- Hunecke, 1957 59821 Arnsberg
stadt/Ost Jochem, CDU j-hunecke@kh-hochsauerland.de / -
Armnsberg-Stadt- © | Dr. Kempen, Ste- | 1973 59821 Arnsberg '
bruch/Uentrop fan, CDU stefan.kempen@web.de / -
Oeventrop-Din- Stodollick, Ger- 1951 59823 Arnsberg
schede/Glésingen | hard, SPD ug.stodollick@t-online.de / -
Oeventrop-Mitte | Schmidt, Chris- 1963 59823 Arnsberg
toph, CDU c.schmidt@schmidt-ing-plan.de / -
2. aus den Reservelisten
Partei / Wahler- | Kandidat Geburts-| PLZ, Wohnort
gruppe Mandat jahr E-Mail / Postfach
SPD Posta, Andreas 1958 59759 Arnsberg
Reservelisten- andreasposta@yahoo.de / -
platz 1
SPD Hieronymus, Mar- | 1960 59759 Arnsberg
git _ margit_hieronymus@web.de / -
Reservelisten-
platz 2
SPD Brandt, Anna 1986 59755 Arnsberg

Anna.Brandt@spdarnsberg.de / -




Partei / Wahler- | Kandidat Geburts-| PLZ, Wohnort

gruppe Mandat jahr E-Mail / Postfach

SPD Bach, Elisa - 1989 59757 Arnsberg
Reservelisten- elisa-bach@gmx.de / -
platz 6

SPD Werker, Felix E. | 1961 59821 Arnsberg
Reservelisten- felix.werker@spdarnsberg.de / -
platz 7

SPD Dietzel, Frank 1963 59757 Arnsberg
Reservelisten- fr-dietzel@t-online.de / -
platz 9 .

SPD Prachtel, Markus |1870 59757 Arnsberg
Reservelisten- mprachtel@aol.com / -
platz 10

SPD Helbing, Peter 1960 59755 Arnsberg
Reservelisten- peter.helbing@spdarnsberg.de / -
platz 11

SPD Hunke, Matthias | 1981 59757 Arnsberg
Reservelisten- Matthias.Hunke@gmx.de / -
platz 12

SPD Bettsteller, Uwe | 1966 59821 Arnsberg
Reservelisten- u-design@unitybox.de / -
platz 13

SPD Ruther, Frank 1972 59823 Arnsberg
Reservelisten- ruether@oeventrop.com./ -
platz 14

SPD Babic, Tomislav  |1975 59757 Arnsberg
Reservelisten- t.babic@outlook.com / -
platz 15

GRUNE Verspohl, Verena | 1979 59821 Arnsberg
Reservelisten- verenaverspohl@gmail.com / -
platz 1

GRUNE Ovelgénne, Jan |1975 59821 Arnsberg
Reservelisten- jan.ovelgoenne@posteo.de / -
platz 2

GRUNE Vollmer-Lent- 1985 59757 Arnsberg
mann, Julia buschmail@gmail.com / -

- | Reservelisten-

platz 3

GRUNE Neumeister, 1987 59821 Arnsberg
Annika annika.neumeister@posteo.de / -
Reservelisten- ’
platz 4 "

GRUNE Lutgebuter, Nele |2002 59821 Arnsberg
Reservelisten- n.luetge@gmx.de / -
platz 5

GRUNE Engelkamp, Hen- | 1987 59821 Arnsberg i

drik
Reservelisten-
platz 6

hendrikengelkamp@outlook.de / -




Partei / Wahler- | Kandidat Geburts-| PLZ, Wohnort

gruppe Mandat jahr E-Mail / Postfach

GRUNE Towara, Birgit 1963 59821 Arnsberg
Reservelisten- birgittowara@online.de / -
platz 7 ’

FDP Wagner, Daniel | 1993 59821 Arnsberg
Reservelisten- daniel.wagner-politik@mirm.eu / -
platz 1

FDP Baganz, Christina | 1968 59823 Arnsberg
Reservelisten- c.baganz@t-online.de / -
platz 2

FDP Bordieck, Florian |1987 59755 Arnsberg
Reservelisten- florianbordieck@web.de / -
platz 3

FDP Becker, Christine |1964 59821 Arnsberg
Reservelisten- ' cbecker@becker-druck.de / -
platz 4

AfD StrauB}, Otto 1954 59759 Arnsberg
Reservelisten- strauss.otto@web.de / -
platz 1

AfD Bittner, Martin 1969 59755 Arnsberg
Reservelisten- m.h.bittner@gmail.com / -
platz 2

DIE LINKE Ruhnert, Werner |[1962- 59759 Arnsberg
Reservelisten- info@linksfraktion-arnsberg.de / -
platz 1 _

Die PARTEI Henkel, Thorsten |1973 59755 Arnsberg
Reservelisten- billardspieler@t-online.de / -
platz 1

Die PARTEI Falcone, Anna 1981 59755 Arnsberg
Reservelisten- anna@casa-di-falcone.de / -
platz 2 :

| sBL Stiittgen, Gerd ~ [1966 | 59757 Arnsberg

Reservelisten- g.stuettgen@sbl-arnsberg.de / -
platz 1

GemaR § 39 KWahlG kénnen gegen die Guiltigkeit der Wahl
- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,

- die fur das Wahlgebiet zusténdige Leitung solcher Parteien und Wahlergruppen, die an der Wah| teil-
genommen haben, sowie :

- die Aufsichtsbehérde )
binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 22.10.2020, einschlieRlich, Ein-
spruch erheben, wenn sie eine Entscheidung tiber die Gliltigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis

c) KWahlG fur erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wabhlleiter schriftlich einzureichen oder mundiich
zur Niederschrift zu erklaren.

Arnsberg, den 22.09.2020

Wahlleiter

Ralf Rauf Bittner



